2021 南臺科技大學投資模擬競賽

活動主旨：透過投資競賽讓學生熟悉金融商品，體驗實務操作的風險與報酬，強化課堂教育與實務

專業的連結。

參加對象：分為大專組及高中職組

大專組  ：全國大專院校在校生(含研究生)，以 1 人一組報名(上限 1000 組)

高中職組：全國高中職生在校生，以 3 人一組報名，設隊長 1 人(上限 1000 組)

競賽獎勵：大專組及高中職組各取前十名

冠軍一名：頒發獎金新台幣 10000 元及獎狀乙紙

亞軍一名：頒發獎金新台幣 6000 元及獎狀乙紙

季軍一名：頒發獎金新台幣 3000 元及獎狀乙紙

佳作(第四至十名)：頒發獎金新台幣 1000 元及獎狀乙紙

主辦單位：南臺科技大學財務金融系

協辦廠商： 群益金鼎證券股份有限公司開元分公司

          寶碩財務科技股份有限公司

洽詢專線：系統問題：02-87928000 寶碩財務科技股份有限公司客服專線

競賽活動問題：(06)2533131 分機 5301 財金系辦公室；分機 5337 張民昌老師；分

機 5326 劉海清老師

報名網頁(建議使用 Chrome 連結)：

大專組   https://forms.gle/rwVCCWA9TgvwsG8U7

高中職組 https://forms.gle/8yYyMEGG4YBKdeqKA

競賽時間：報名期間: 即日起-2021/11/10(三)16 時止

試玩期間: 2021/11/08(一)-2021/11/12(五)

(試玩資料將於 11/12(五)17 時清除，並還原成初始投資狀態)

競賽期間: 2021/11/15(一)-2021/12/15(三)

競賽平台：http://stuttotal.vexch.game.tw/ (請先點選「金融商品模擬交易軟體」，再輸入帳密)

競賽平台

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScnKxM02nHDdldgSrjeJBSIGZKXtE6tqUBMAVbdzK3WS3tFGg/viewform
https://forms.gle/8yYyMEGG4YBKdeqKA
http://stuttotal.vexch.game.tw/

競賽規則：

[大專組]

1. 初始投資金額：1000 萬元

2. 可投資標的：上市股票、上櫃股票、ETF，股票可融資、融券。

3. 可交易方式：普通交易（普通買入、普通賣出）及信用交易（融資買入、融資賣出、融券賣出、

融券買入）。

4. 融資、券成數：上、市櫃股票之融資成數為 60%（即自備 40%）、融券保證金成數為 90%。

5. 交易成本：股票交易稅 0.3%（含現股當沖），手續費 0.1425%；ETF 交易稅 0.1%，手續費

0.1425%。

6. 普通交易：現股可以當沖，非當沖普通買入之股票需隔日才可以普通賣出。

7. 信用交易：信用交易可以當沖，融資券當沖要資券相抵（融資買入要以融券賣出方式沖銷；融

券賣出要以融資買入方式沖銷），隔日以後，融資買入部位平倉掛單要以融資賣出、融券賣出部位

平倉掛單要以融券買入。

8. 零股交易：盤中(9:00-13:30)無零股交易，但盤後(13:40-14:30)可零股交易。

9. 懲處規則（11/22 開始）：總持股比率須達 60%以上（含）、總持有投組檔數須達 5 檔以上

（含），未符合者，每項各扣減報酬率 1%。

10. 排名規則：以總報酬率為排名依據。

大專組報名表：https://forms.gle/rwVCCWA9TgvwsG8U7

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScnKxM02nHDdldgSrjeJBSIGZKXtE6tqUBMAVbdzK3WS3tFGg/viewform

[高中職組]

1. 初始投資金額：1000 萬元

2. 可投資標的：上市股票、上櫃股票、ETF，股票不可融資、融券。

3. 可交易方式：普通交易（普通買入、普通賣出）。(看壞後市可以買進反向之 ETF)

4. 交易成本：股票交易稅 0.3%（含現股當沖），手續費 0.1425%；ETF 交易稅 0.1%，手續費

0.1425%。

5. 普通交易：現股可以當沖，非當沖普通買入之股票需隔日才可以普通賣出。

6. 零股交易：盤中(9:00-13:30)無零股交易，但盤後(13:40-14:30)可零股交易。

7. 懲處規則（11/22 開始）：總持股比率須達 50%以上（含）、總持有投組檔數須達 5 檔以上

（含），未符合者，每項各扣減報酬率 0.5%。

8. 排名規則：以總報酬率為排名依據。

高中職組報名表：https://forms.gle/8yYyMEGG4YBKdeqKA

https://forms.gle/8yYyMEGG4YBKdeqKA

[注意事項]

1. 競賽期間內，參賽者必須要有交易紀錄，否則將不列入競賽排名，亦不提供參賽證明。

2. 有以下狀況者，主辧單位得以取消競賽資格：(1)報名資料不全或資料有誤者(如校名、聯絡資料

等)，(2)重覆報名者，(3)隊名有不雅文字者。

3. 獎金將採轉帳方式辧理，獲獎者須依主辧單位要求，提供轉帳所需資料，未提供或提供資料不

全者，將取消其獲獎資格，並不予提供獎金。

4. 如遇不可抗力之因素，致本活動無法進行時，主辦單位得暫停、取消或變更競賽活動。

5. 若競賽規則有未盡事宜時，主辧單位保有修訂之權利。